АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2018

     № 503

 г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении в городе Новошахтинске 12.06.2018

праздничных мероприятий, посвященных Дню России

В целях формирования у населения города патриотизма, уважения к историческому прошлому, позитивного отношения к настоящему и будущему России

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу культуры Администрации города Новошахтинска (Коновало-          ва Н.Г.), Управлению образования Администрации города Новошахтинска (Бахтинова Т.П.), сектору по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (Стрелков В.Ю.) провести праздничные мероприятия, посвященные Дню России (далее – праздничные мероприятия) согласно приложению.

2. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (Глухов С.И.) обеспечить комплекс мероприятий по охране общественного порядка и предупреждению террористических актов во время проведения праздничных мероприятий.

3. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному предприятию г. Новошахтинска «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумо-                        ва Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), Обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население о проводимых праздничных мероприятиях.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Мэр города

          И.Н. Сорокин

Постановление вносит

Отдел культуры Администрации города

Приложение

к постановлению
Администрации города
от 01.06.2018 № 503
ПЛАН
праздничных мероприятий, посвященных Дню России

	№ п/п
	Мероприятия
	Место проведения
	Дата,

время
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Городская акция «Российский  триколор»
	Центр города,

поселки города
	11.06.2018-12.06.2018
	Молянова О.С.

	2.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню России,
«Моя Россия – мое Отечество»:
	Площадка Центральной городской библиотеки имени А.М. Горького
	12.06.2018
10.00 ч – 12.00 ч
	Коновалова Н.Г.,

Ушанева И.Е., Молянова О.С., Васильева И.Г.,

	2.1
	выставка работ обучающихся МБУДО «ДХШ им. Н.В. Овечкина» «Я эту землю Родиной зову»;

	2.2
	митинг;

	2.3
	торжественное вручение  паспортов юным гражданам Новошахтинска;

	2.4
	концертная программа

	3.
	Турниры по стритболу
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	12.06.2017
10.00 ч
	Стрелков В.Ю.

	Поселок Соколово-Кундрюченский

	4.
	Праздничная программа

«Любуйся, гордись, это наша Россия»
	Клуб поселка Соколово-Кундрюченский
	12.06.2018
12.00 ч
	Васильева И.Г.

	5.
	Концерт, посвященный Дню России,  «Россия, Родина моя!»
	ДК им. Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский
	13.06.2018
12.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Горького

	6.
	Праздничная программа
«Люблю тебя, Россия!»
	Клуб поселка Горького
	08.06.2018
10.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Бугултай

	7.
	Праздничная программа «Уголок России – отчий дом!»
	Клуб поселка Бугултай
	12.06.2018
15.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Кирова

	8.
	Праздничная программа «Россия – Родина моя!»
	Клуб поселка Кирова
	09.06.2018
17.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Юбилейный

	9.
	Концертная программа «Прописано сердце по адресу: Русь»
	Клуб поселка Юбилейный
	11.06.2018
17.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Несветаевский

	10.
	Праздничный концерт «Россия – Русь моя!»
	Площадка по

ул. 2-я Пятилетка, 10
	12.06.2018
17.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Самбек

	11.
	Праздничная программа «Россия, Россия – края дорогие»
	Площадка у клуба поселка Самбек
	12.06.2018
19.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Новая Соколовка

	12.
	Праздничная программа «России милые напевы»
	Торговая площадь
по ул. Рабоче-Крестьянской, 37-а
	12.06.2018
17.00 ч
	Васильева И.Г.

СПИСОК
используемых сокращений учреждений города
	№

п\п
	Сокращенное наименование
	Полное наименование

	1
	2
	3

	1.
	Центральная городская библиотека имени А.М. Горького
	Центральная городская библиотека имени А.М. Горького муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города Новошахтинска

	2.
	МБУ ДО «ДХШ

им. Н.В. Овечкина»
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа имени народного художника СССР Николая Васильевича Овечкина» города Новошахтинска

	3.
	ДК им. Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский

	Дом культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский

	4.
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №4 города Новошахтинска

СПИСОК

используемых сокращений должностей руководителей учреждений города
	№

п/п
	ФИО
	Наименование должности

	1
	2
	3

	1.
	Васильева И.Г.
	– директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

	2.
	Коновалова Н.Г.
	– начальник Отдела культуры Администрации города Новошахтинска

	3.
	Стрелков В.Ю.
	– начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	4.
	Ушанева И.Е.
	– директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа имени народного художника СССР Николая Васильевича Овечкина» города Новошахтинска

	5.
	Молянова О.С.
	– начальник отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города                                                                             Ю.А. Лубенцов